
H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

DATOS GENERALES

Dirección de ResponsabilidadesProyecto: Fecha: 17/04/2020

Costo del Proyecto:01/01/2020 31/12/2020

Número de Proyecto:Periodo de Ejecución:

Inicio: Fin:

Tipo de Proyecto: Cobertura:

Programa Especial: Tipo de Accion:

 32

Administración Publica Eficiente

Bajo

Municipal

Administración Publica

 4,193,511.54

MATRIZ DE INDICADORES

Contribuir a disminuir las faltas administrativas.

Fin 

PorcentajeObjetivo: Unidad de Medida:

Resoluciones e Instrucción de Procedimientos AnualNombre: Periodo:

EstrategicoTipo de Indicador:

Reporte EficaciaMedio de Verificación: Dimensión:

NUMERADORA()/DENOMINADORA()Metodo de Calculo:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Actos acreedores a una sanción por parte de los servidores 

públicos y procedimientos administrativos que se investiguen y 

cumplan adecuadamente.

Propósito 

PorcentajeObjetivo: Unidad de Medida:

Actos fuera del marco jurídico AnualNombre: Periodo:

EstrategicoTipo de Indicador:

Reporte EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00%

ACUMULADO DEL PERIODO
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Integración de procedimientos para su inicio o desechamiento 

para funcionarios públicos de oficinas centrales y seguridad 

publica

Componente [1]

EstrategiaObjetivo: Unidad de Medida:

Responsabilidad Administrativa TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Reporte EficaciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Desahogo de audiencias realizadas en el procedimiento de 

responsabilidad administrativa

Componente [2]

PorcentajeObjetivo: Unidad de Medida:

Desahogo de audiencias TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Reporte EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

NUMERADORA()/DENOMINADORA()Metodo de Calculo:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00%

ACUMULADO DEL PERIODO
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Aplicación de Leyes y Reglamentos en las quejas 

administrativas presentadas a fin de ser solventadas de 

funcionarios de oficina central y seguridad publica

Componente [3]

PorcentajeObjetivo: Unidad de Medida:

Quejas Administrativas solventadas TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Reporte EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

NUMERADORA()/DENOMINADORA()Metodo de Calculo:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo:

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Turnación de los procesos derivados de la probable comisión 

de faltas graves por parte fe funcionarios a las Autoridades 

competentes.

Actividad [1.1]

EstrategiaObjetivo: Unidad de Medida:

Turnaciones TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Informe de turnacion EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 1.00  1.00  100.00% Aceptable 1.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 1.00

 1.00

 1.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Integración de investigaciones de responsabilidad administrativa 

de los miembros de seguridad pública

Actividad [1.2]

ActuaciónObjetivo: Unidad de Medida:

Integración de investigaciones seguridad publica TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Informe e integración de expedientes EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 30.00  30.00  100.00% Aceptable 30.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 30.00

 30.00

 30.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Elaboración del registro de expedientes de Responsabilidad 

Administrativa

Actividad [1.3]

RegistroObjetivo: Unidad de Medida:

Integración de expedientes TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Reporte de integración EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 20.00  20.00  100.00% Aceptable 20.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 20.00

 20.00

 20.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

Notificación de acuerdos derivados del procedimiento de 

responsabilidad administrativa

Actividad [1.4]

NotificaciónObjetivo: Unidad de Medida:

Acuerdos TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

reporte de acuerdos EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 20.00  20.00  100.00% Aceptable 20.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 20.00

 20.00

 20.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Establecimiento de medios probatorios a través de la solicitud a 

diversas autoridades para obtener información de la probable 

responsabilidad administrativa de los miembros de seguridad 

pública y funcionarios de oficinas centrales.

Actividad [2.1]

DocumentoObjetivo: Unidad de Medida:

Medios probatorios TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Informe EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 20.00  20.00  100.00% Aceptable 20.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 20.00

 20.00

 20.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Formulación de la resolución de responsabilidad administrativa

Actividad [3.1]

ResoluciónObjetivo: Unidad de Medida:

Resolución de la responsabilidad administrativa TrimestralNombre: Periodo:
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

GestionTipo de Indicador:

Reporte de la resolución del expediente EficaciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 30.00  30.00  100.00% Aceptable 30.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 30.00

 30.00

 30.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Notificación de la resolución de responsabilidad administrativa

Actividad [3.2]

NotificaciónObjetivo: Unidad de Medida:

Notificación Resolución Administrativa TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Reporte EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 20.00  20.00  100.00% Aceptable 20.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 20.00

 20.00

 20.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Turnación a la comisión de de Honor y Justicia de los 

procedimientos de responsabilidad grave de los funcionarios 

adscritos a la Dirección de Seguridad Pública

Actividad [3.3]

TurnacionObjetivo: Unidad de Medida:

Comisión de Honor y Justicia TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Reportte de expedientes turnados EficienciaMedio de Verificación: Dimensión:
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H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 20.00  20.00  100.00% Aceptable 20.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 20.00

 20.00

 20.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

Integración de investigaciones de responsabilidad administrativa 

de funcionarios de oficinas centrales

Actividad [4.1]

ActuaciónObjetivo: Unidad de Medida:

Integración de investigaciones oficinas centrales TrimestralNombre: Periodo:

GestionTipo de Indicador:

Actuaciones EficaciaMedio de Verificación: Dimensión:

Periodo Programado Modificado % de Avance SemáforoAvance Justificación

Primer trimestre - Enero  0.00  0.00  0.00% 0.00

Primer trimestre - 

Marzo

 30.00  30.00  100.00% Aceptable 30.00

Primer trimestre - 

Febrero

 0.00  0.00  0.00% 0.00

Programado:

Modificado:

Avance:

Porcentaje:

Semaforo: Aceptable

 30.00

 30.00

 30.00

 100.00%

ACUMULADO DEL PERIODO

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75.00 y X <= 100.00Aceptable

X >= 65.00 y X <= 110.00Con riesgo

X < 50.00 y X > 120.00Critico

JOSE LUIS ZAZUETA PEREZ

SINDICO PROCURADOR

JOSE PALOMINO CASTREJON

DIRECTOR RESPONSABILIDADES
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